Vestas Wind Systems A/S · Hedeager 42 · 8200 Aarhus N · Dänemark · www.vestas.com
Eingeschränkte Weitergabe
Dokumentennr.: 0107-9741 V00
12.12.2022
Allgemeine Spezifikation
Gefahrenfeuer
AL UPS SPS60-G2/SPS120
VESTAS PROPRIETARY NOTICE: This document contains valuable confidential information of Vestas Wind Systems A/S. It is protected by copyright law as an unpublished work. Vestas reserves all patent, copyright, trade secret, and

Parameter Wert
Artikelnummer von Vestas 29226076 / 29126589
Typenbezeichnung Batterie-Hilfssystem
AL UPS_SPS60-G2/SPS120
Standard ICAO
USV-Nennleistung  60 Ah bei 20 °C/120 Ah bei 20 °C
Batteriespannung  24 V DC
Eingangsspannung 230 VAC
Eingangsfrequenz 50 bis 60 Hz
Ausgangsspannung  230 VAC +/- 3 %
Ausgangsfrequenz 50 bis 60 Hz +/- 1 %
Ausgangsleistung 375 VA – 300 W/260 W bei 25 °C/40 °C
Betriebstemperaturbereich -20 °C bis +40 °C
Umweltschutzklasse IP54
Tabelle 5-1: Technische Daten
5.2 Funktion
Die USV des Batterie-Hilfssystems für Gefahrenfeuer (SPSXXX) versorgt das
Luftfahrthilfesystem bei einem Stromausfall mit Strom. Wenn die USV montiert ist,
wird das Luftfahrthilfesystem immer über den USV-Schaltschrank mit Strom
versorgt. Ein Schaltgerät in der USV-Einheit schaltet bei einem Netzausfall von
netzgestützter auf batteriegestützte Stromversorgung um.
Die Reserveversorgungslaufzeit hängt von der Batteriekapazität und der
Konfiguration des Luftfahrthilfesystems ab. Die USV-Lösung für das Batterie-
Hilfssystem für Gefahrenfeuer ist eine Hilfseinheit, die integriert werden muss,
wenn die erforderliche Reserveversorgungslaufzeit des Luftfahrthilfesystems
15 min. übersteigt.
Dokumentennr.: 0107-9741 V00
Gefahrenfeuer AL
UPS_SPSxxx
Datum: 12.12.2022
Dokumentenverantwortlicher: Platform Management Eingeschränkte Weitergabe
Typ: T05 – Allgemeine Beschreibung Seite 6 von 12
Vestas Wind Systems A/S · Hedeager 42 · 8200 Aarhus N · Dänemark · www.vestas.com
6 Maßstabsgetreue Zeichnung
Abbildung 6-1: USV des Batterie-Hilfssystems für Gefahrenfeuer (SPS60-G2) –
Abmessungen.
Abbildung 6-2: USV des Batterie-Hilfssystems für Gefahrenfeuer (SPS120) –
Abmessungen.
RÜCKSEITE
M16 EMV 5–10
3x M25 EMV 8–15
LINKE SEITE.
ANSCHLAGÖSE
FRONTSEITE
RECHTE SEITE ABDECKUNGEN
4x ANSCHLAGÖSE
Ø 30 mm
3X M25
KABELDURCHF
ÜHRUNGEN
FÜR 8–15 mm
1X M16
KABELDURCHF
ÜHRUNG &
BLINDSTOPFEN
Dokumentennr.: 0107-9741 V00
Gefahrenfeuer AL
UPS_SPSxxx
Datum: 12.12.2022
Dokumentenverantwortlicher: Platform Management Eingeschränkte Weitergabe
Typ: T05 – Allgemeine Beschreibung Seite 7 von 12
Vestas Wind Systems A/S · Hedeager 42 · 8200 Aarhus N · Dänemark · www.vestas.com
7 USV-Laufzeit
Die Laufzeiten der USV werden als maximale theoretische Laufzeiten berechnet,
ausgehend von vollständig geladenen Batterien in gutem Zustand bei einer